
Ingen udvikling, ingen fred:
Begynd med Afghanistan
12. august (EIRNS) – Ugeskriftet EIR, udgivet i dag, bringer
sin forsidehistorie under overskriften "Ingen udvikling, ingen
fred: Start med Afghanistan", hvilket budskab i særdeleshed
gælder de intense forhandlinger, der er i gang i denne uge i
Doha, og for hvilke der kun er et tidsbegrænset vindue af
muligheder.  Begivenhederne  sker  hastigt.  Centralt  i  Doha-
forhandlingerne, der har fundet sted fra den 10. august til og
med i dag, befinder sig 'Trojka+' – Kina, Rusland, USA plus
Pakistan  samt  repræsentanter  for  Afghanistan  og  Taliban,
hvortil kommer sessioner, der involverer andre nationer, i
forskellige sammensætninger.

I mellemtiden hævder Taliban for nuværende at have kontrol
over hovedstæderne i 10 af landets 34 provinser, hvoraf den
sidste er Ghazni, kendt som "porten til Kabul", beliggende 130
km sydvest for hovedstaden. Pentagon meddelte i eftermiddag,
at man vil sende tusinder af ekstra styrker ind for at hjælpe
med at evakuere den amerikanske ambassade i Kabul, samt andre
lokaliteter.

De foreløbige rapporter fra samtalerne i Doha udviser lidet
eller intet resultat, men selve processen tæller meget. Kinas
særlige repræsentant for Afghanistan, Yue Xiaoyong, sagde i
går  til  Doha  News,  at  dette  kun  er  begyndelsen,  og  at
processen skal føre til, at forskellige lande arbejder sammen.
Den russiske udsending, Zamir Kabulov, rapporteres at have
fremsat et trepunkts-forslag: 1) respektere en våbenhvile; 2)
forpligte  sig  til  en  inkluderende  dialog  internt  i
Afghanistan;  og  3)  etablere  en  midlertidig,  delt
regeringsmagt, hvor der afholdes valg om to år. Afghanistans
forslag til en regering – ubekræftet, men bredt rapporteret
ved  denne  briefing  –  har  henblik  på  en  deling  af
regeringsmagten.

https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/ingen-udvikling-ingen-fred-begynd-med-afghanistan/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/ingen-udvikling-ingen-fred-begynd-med-afghanistan/


Blandt deltagerne i dagens samtaler er der ud over 'Trojka+'
repræsentanter fra Indien, Tyrkiet og Indonesien. Også Norge
og Storbritannien og Organisationen for islamiske Lande står
til rådighed. I tirsdags i Doha mødtes udsendinge fra EU,
Storbritannien og USA.

Den eneste model for at få en plan til at fungere, er et
perspektiv  og  handling  for  udvikling,  og  enighed  blandt
stormagterne for at få det til at ske. En variation af denne
sandhed om, at der uden udvikling ikke kan være fred, er det
yderligere faktum, at der slet ikke kan være nogen fremtid
uden udvikling.

Processen med omvendt udvikling – nemlig "grøn" ødelæggelse af
de levevilkår, som mennesker har brug for for at eksistere og
være kreative, grundlaget for fremskridt i forhold til fortsat
produktivitet  –  fremgår  af  endnu  et  klassisk  tilfælde  af
strømafbrydelse, ligesom udfaldet under frostvejret i Texas i
februar, eller det europæiske el-net, der var tæt på nedbrud i
januar. Denne gang var det 'down under'.

Den 9. august befandt tusinder af mennesker i New Zealand sig
pludseligt i mørket, da den nationale el-produktionskapacitet
ikke  kunne  imødekomme  efterspørgslen,  og
overbelastningssystemet  førte  til  pludselige,  kaotiske
afbrydelser. Strømmen er tilbage for de fleste forbrugere, men
politikerne skråler op om hvem de skal bebrejde. Faktisk blev
New Zealand betragtet som verdens førende inden for lave CO₂-
udledninger, på grund af at man får over 80 procent af sin
elforsyning  fra  "vedvarende  energikilder",  hvilket  for  det
meste  betyder  vandkraft  til  dets  lille  befolkning  på  4,8
millioner mennesker. Men da de 'smarte' grønne begyndte at
tilføje  vindkraft  og  nåede  en  andel  på  6  procent  af  den
nationale forsyning fra 17 installationer plus tilføjede et
spotmarked  for  engros-spekulation  i  elektricitet  og  andre
typiske  former  for  grøn  svindel,  var  scenen  sat  for
strømudfald.



I Tyskland er det bemærkelsesværdigt, at to store medier i
denne uge skriver advarsler mod at gå for langt og for hurtigt
med den grønne ideologi. Die Zeit opfordrede til at forlænge
levetiden for de tilbageværende fire tyske atomkraftreaktorer.
I dag anfører Frankfurter Allgemeine Zeitung, at partiet 'De
Grønnes'  planer  om  at  trække  strøm  fra  vindparkerne  ved
Østersøen  til  forbrugere  rundt  omkring  i  landet  ikke  vil
fungere, fordi kommende folk med grøn livsstil vil afvise at
have strømledningerne i nærheden af deres hjem, osv.

Dette  er  blot  forhalingsmanøvrer,  men  indikerer  at
virkeligheden  endelig  begynder  at  sætte  ind.

Denne lørdag er der muligheden for at trænge ind til kernen
af principperne om, hvad der definerer en vellykket økonomisk
tilgang, som præsenteret så historisk og stærkt af statsmanden
og økonomen Lyndon LaRouche, i særdeleshed, for 50 år siden,
ved vendepunktet 15. august 1971, da Nixon-administrationen
iværksatte flydende valutakurser. Konferencen den 14. august,
sponsoreret af LaRouche Legacy Foundation, har titlen: "Nå så
er du endelig villig til at lære økonomi?" Helga Zepp-LaRouche
meddelte i går: "Dette bliver en skelsættende begivenhed, og
jeg lover ikke for meget!"


